
   

1 

 

                       

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση συμμετοχής υπαλλήλων της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής στο 14ο 

Πανελλήνιο Μετεκπαιδευτικό Συνέδριο Προσχολικής Αγωγής με θέμα: Προκλήσεις & 

Προοπτικές της Προσχολικής Αγωγής & Εκπαίδευσης στην Κοινωνία του 21ου Αιώνα». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 του άρθρου 2 «Δαπάνες  Μετακινούμενων εντός 

και εκτός Επικρατείας» και των άρθρων 4 και 5 «Αποφάσεις Μετακίνησης –Θέσεις 

Μετακινούμενων» του  Ν. 4336/2015 (Α΄ 94), 

3. Τις διατάξεις του Ν.2346/1995 (Α΄ 220) «Δαπάνες κίνησης των μετακινούμενων 

προσώπων με εντολή του Δημοσίου εντός και εκτός της Επικράτειας για εκτέλεση 

υπηρεσίας και άλλες διατάξεις», 

4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 (Α΄114), όπως 

αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου του Ν. 3536/2007 (Α΄42), 

5. Την 2/54866/0022/99 Απόφαση (Β΄ 1583) Υπ. Οικονομικών, 

6. Τις διατάξεις της παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008 (Α΄ 263) που διατηρήθηκε 

σε ισχύ με την περ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 (Α΄147), 

7. Το Ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Ν.4337/2015 (Α΄ 129), 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  Χαλάνδρι,  28 Μαρτίου   2017 

Αρ. Αποφ.: 374 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ   

 

Πληροφορίες : Ροδοπούλου Σωτηρία 

 Δ/νση : Οιδίποδος 8 & Πρωτέως 20,  

  Πάτημα Χαλανδρίου 

Ταχ. Κωδ. : 152 38   

Τηλέφωνα : 210 6017054, 210 6017056 

Φαξ : 210 6017091 

Email :  preschooledu@halandri.gr 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΞΞΩΗΔ-ΙΟΚ



   

2 

 

8. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

10. Την με αριθμό 103523/37710/20.12.2016 Απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (Β΄ 4457) «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Χαλανδρίου για το έτος 2017», 

11. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2017 του Δήμου 

σε βάρος του ΚΑ: 00.6073 «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 

συνέδρια και σεμινάρια», 

12. Την έκδοση  Πρότασης Ανάληψης Υποχρέωσης (ΠΑΥ) με  α/α 652/8-3-2017 και  

αρ.πρωτ.7915/8-3-2017, 

13. Την με αρ. 211/2017 απόφαση  της  Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση  

πίστωσης (ΑΔΑ:ΩΥΗΤΩΗΔ-ΒΚ2), 

14. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ.πρωτ.9639/22-3-2017 

(ΑΔΑ:ΩΤΗ1ΩΗΔ-ΟΤ1) ύψους 655,00€ σε βάρος του ΚΑ:00.6073 «Δαπάνες 

επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια», που 

καταχωρήθηκε με α/α 652 στο μητρώο δεσμεύσεων, 

15. Την από 18-1-2017 Ανακοίνωση του Πανελλήνιου Συνδέσμου Βρεφονηπιαγωγών 

(ΠΑ.ΣΥ.ΒΝ.) αναφορικά με την διοργάνωση στη Χαλκιδική στις 31 Μαρτίου, 1 & 2 

Απρίλιου 2017, σε συνεργασία με το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και με την αιγίδα/στήριξη του Υπουργείου Εσωτερικών 

και του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων του 14ου Πανελλήνιου 

Μετεκπαιδευτικού Συνεδρίου Προσχολικής Αγωγής με θέμα: «Προκλήσεις & 

Προοπτικές της Προσχολικής Αγωγής & Εκπαίδευσης στην Κοινωνία του 21ου 

Αιώνα». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Τη συμμετοχή: 

1. Της κ. Καλπίδου Χαρίκλειας προϊσταμένη του 4ου Τμήματος Προσχολικής Αγωγής  

με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ ειδικότητας Νηπιαγωγών  

2.  Της κ. Παπαδήμα Αναστασίας προϊσταμένη του 3ου Τμήματος Προσχολικής 

Αγωγής με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ ειδικότητας Νηπιαγωγών  

3. Της κ. Σούτη Φωτεινής προϊσταμένη της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής με βαθμό Α΄ 

του κλάδου ΠΕ ειδικότητας Νηπιαγωγών 

  

στο 14ο Πανελλήνιο Μετεκπαιδευτικό  Συνέδριο Προσχολικής Αγωγής με θέμα 

«Προκλήσεις & Προοπτικές της Προσχολικής Αγωγής & Εκπαίδευσης στην Κοινωνία 

του 21ου Αιώνα», που θα πραγματοποιηθεί στην Χαλκιδική στις 31 Μαρτίου, 1 & 2 

Απριλίου 2017. Το συνέδριο διοργανώνεται  από Πανελλήνιο Σύνδεσμο 

Βρεφονηπιαγωγών (ΠΑ.ΣΥ.ΒΝ.) σε συνεργασία με το Παιδαγωγικό Τμήμα 

Νηπιαγωγών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και με την αιγίδα/στήριξη του 

Υπουργείου Εσωτερικών και του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων. 

Το συνέδριο θα πραγματοποιήσει ο «Πανελλήνιος Σύνδεσμος Βρεφονηπιαγωγών 

(ΠΑ.ΣΥ.ΒΝ.)» που εδρεύει στην Αθήνα επί της οδού Μάρνη 10, ΤΚ 10433 με ΑΦΜ: 

099018028 και ΔΟΥ Δ΄ΑΘΗΝΩΝ. 

ΑΔΑ: ΨΙΞΞΩΗΔ-ΙΟΚ



   

3 

 

 

Αναλυτικά οι υπάλληλοι που θα συμμετέχουν φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Ονοματεπώνυμο  
Ιδιότητα  

Κλάδος 

Ειδικότητα 

Σχέση 

Εργασίας  

Ημερομηνία 

Έναρξης και 

Λήξης 

Εργασιών 

Κόστος 

Συμμετοχής  

με Διαμονή 

Καλπίδου  Χαρίκλεια  Προϊσταμένη του 

4ου Τμήματος 

Προσχολικής  

ΠΕ Νηπιαγωγών 

ΙΔΑΧ 31/3/2017 – 

2/4/2017 

205,00€ 

Παπαδήμα 

Αναστασία  

Προϊσταμένη του 

3ου Τμήματος 

Προσχολικής  

ΠΕ Νηπιαγωγών 

ΜΟΝΙΜΗ 31/3/2017 – 

2/4/2017 
205,00€ 

 

Σούτη Φωτεινή  Προϊσταμένη 

Δ/νσης 

Προσχολικής 

Αγωγής  

ΠΕ Νηπιαγωγών   

ΜΟΝΙΜΗ 31/3/2017 – 

2/4/2017 

245,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ    655,00€ 

 

1. Η συνολική δαπάνη για την συμμετοχή των υπαλλήλων στο συνέδριο ανέρχεται στο 

ποσό των 655,00€  

2. Ημερομηνία αναχώρησης 31/3/2017 και ημερομηνία επανόδου 2/4/2017. 

3. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 655,00€ και  βαρύνει τον 

ΚΑ:00.6073 «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια 

και σεμινάρια», του Προϋπολογισμού του Δήμου Χαλανδρίου οικονομικού έτους 

2017 και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 

 

Ο Δήμαρχος 
 

 

 

 

Συμεών (Σίμος) Ρούσσος 

ΑΔΑ: ΨΙΞΞΩΗΔ-ΙΟΚ


		2017-03-28T13:37:26+0300
	Athens




